

11/832

© ARCHIWUM WSCHODNIE

Cieszyn d. 26 V 1992 r.

Poleniki podane w Kronice Zamajskiej z 25 marca 1992 roku. Otuz podaje zbrodniarzów Ukraińskich kturzy od 1922 roku pragneli zniszczyć ludność Polsko mieszkajco na kresach wschodnich w 1922 roku w okresie nadchodzących Świąt Wielkanocnych uknuli spisek wysadzić w powietrze kościoł w czasie rezurekcji, zawdzięczaąc wysledzaniu tajnej policji zamach udaremniłono w Wielki Piątek i wnoey z piątku na Sobote Ukraiński Sabotaż został wykryty zostaty masowe aresztowania sgdzem przez Sgd Okręgowy ktury zjechał z Lucka.

W 1943 roku duchowienstwo prawostawne brało czynny udział w rzezi na Wołyniu swięcili sierpy kosy, siekiery i narzędzia dla zabójstwa. 23 czerwca rozpoczęła rzeź Polaków, kturzy Polacy mieszkali blisko miasta to częściowo udało się uciec do miasta bo tam staly wojska niemieckie z niedobitków kturzy uciekli do miasta Włodzimierz - Wołyński Niemcy stworzyli polsko policjie i zadaniemie co ochroniło ludność Polsko od rzezi w mieście rodzina moja ktura mieszkała 20 kilometrów do miasta Włodzimierza, kol. Stanisławów, wies. Stawki zostali okragione i zmojej rodziny zostali zegnani do stodoły po abiorze anuś zyciem spaloni mordowali że najazd Chrenów na Biryń lub

(takich morderstw - 2 -)

Taborów nie stosowali dzieci w bijali na
stachety mówiące że to samolot sikorskiego
wypad zrobita Polska Policja zdybala wybito całą
rodzine w ilości 7 osób każdy w inny sposób
Polacy mieszkający w odali 10 kilometrów od
miasta duże mieli szczęście przedrzeć do miasta
u mnie w lesie wykopali kwadratowe jamy i żywcem
zakopali głowy do ziemi tylko nogi sticksi do góry
studnie rowy i lasy przesieknięte Polsko krwio
Książka ginęły na swych posterunkach przy odpra-
-wianiu Mszy świętej zarzuceni granatami i koscioły
przeważnie na prawięci zostali doszczętnie zminowane
W miejscowości Staszycy po zminowaniu kościoła
kierował zajął i kilka kotłowni zżelił jako
kol. Helenówka, Stefanówka, Adresówka stworzył
samobronę trwającą do 20 lutego w nocy zostały
obkążone z masowanym natarciem zginęły prawie
wszyscy ci przeszli kłuszy adgry przedać się przez
okężenie.

Polska policja i żandarmerja uciekla na wieś Bielina
w skupieniu 16 tysięcy pomiędzy Bugiem a Narwia
w miesiącu marcu po natarciu Niemców część
wytopiła się w rzecce Narwi kłuszy przepłynęli
zostali rozczylani przez Sawietów, kłuszy
prze dostali się przez Bug. częściowo przeszli
Smatławiec Wolna Europa dużo młodych
ludzi wyprowadza na bany świat.

Po uciece Polacy i Łądemerji na Bielim
 Polska ludność już nie miała żadnego
 zabezpieczenia bo Niemcy stworzyli Polację
 Ukrainką, i masowo Polacy starali się przedostać
 za Bug my sami z rocznym dzieckiem 28 lutego
 przedostali się za Bug do miejscowości Hłodko
 po rocznej tułaczce zastaliśmy osiedlić na
 wsi. Cieszyn, gm. Grabowiec pow. Łomża
 na której mieszkamy do obecnej chwili.
 Zaliczamy do kategorii drugiej bo miejscowi
 czy miał czy nie dostał nadział ziemi
 i lasu a za Buga nikt lasu nie dostał
 Bardzo daleko jest że Popierz Polak ani razu nie
 wspominał o wymordowanych milionach
 a na kiesach wschodnich z mianowanych
 setki kościołów i księży wymordowanych różnymi
 sposobami, prawda jest taka że Maksymilian
 Kolbe za jednego człowieka przeszedł na
 śmierć to zrobił go świętym.
 Na kiesach wschodnich było mizerantów
 było tysiące którzy pozostali na swych
 pastuszkach i nikt o nich wcale nie
 wspomina, jak się Pajmas Glen nie
 wstydził święcić Rus, bo ona i tak jest
 oswiecona Polsko. Któw.
 Za tyle bohaterstw Polaków, bój o Anglię,
 Notwick, Monte Carlo Casimo szubrawcy

- 4 -

Anglja i Ameryka odali w Jacie w niewple
sowiecom ktury zniszyli Polski patriotyzm
i inteligencje, gdzie sie podziator Liga
Narodow ^W Jednoczonych wszystkie Państwa
wezymali swa teretoryum Państwowo
a zpus Polski zrobiono modelczo
Ukraine.

Mój Adres: Józef Pardoński
Koh. Ciessyn
gm. Głabowiec
Woj. Łomża.